
Nr. 9938
21 maart

2025

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

13 maart 2025, kenmerk 4071927-1077225-LZ, houdende wijziging van de

Regeling palliatieve terminale zorg en geestelijke verzorging thuis in

verband met verhoging van het subsidieplafond voor vrijwilligers

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en port,

Gelet op de artikelen 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling palliatieve terminale zorg en geestelijke verzorging thuis wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 7, eerste lid, wordt ‘€ 31.861.000’ vervangen door ‘€ 34.947.000’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris Langdurige en Maatschappelijke Zorg,
V. Maeijer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 9938 21 maart 2025



TOELICHTING 

De afgelopen jaren ontvingen steeds meer mensen in de laatste levensfase ondersteuning van een of
meer vrijwilligers. Een stijging van het aantal cliënten bij een gelijkblijvend subsidieplafond betekent
dat de instellingssubsidie per cliënt daalt. Voor 2025 is de per cliënt uitgekeerde subsidie (het
normbedrag, zoals voor de verschillende categorieën opgenomen in artikel 6), dan ook 7,4% lager
uitgevallen ten opzichte van het normbedrag voor 2024.

Deze wijzigingsregeling geeft uitvoering aan het amendement van het lid Bikker c.s.1 dat beoogt het
subsidieplafond voor palliatieve terminale zorg door vrijwilligers in 2025 te verhogen met € 3.086.000.

De Staatssecretaris Langdurige en Maatschappelijke Zorg,
V. Maeijer

1 Kamerstukken II 2024/25, 36 600 XVI, nr. 44.

2 Staatscourant 2025 nr. 9938 21 maart 2025


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 13Â maart 2025, kenmerk 4071927-1077225-LZ, houdende wijziging van de Regeling palliatieve terminale zorg en geestelijke verzorging thuis in verband met verhoging van het subsidieplafond voor vrijwilligers
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


